/«Nes 0o6pasoBaHMsA agMuHUCTpaLun ropoga Esnatopun

b o q Xepebey,
?2-°7 | ($.M.0)

YTBepxjaro
3asegyowmii MBAOY AC Ne 34 "%

N.B. Opnos/ mbiABTHOBOM
(nognvcm (».1.0.) / [OLLKOJIbHOE

OBPA3OBATE/IGHOE _ I'» 1
K oL, 2021r. YUPLXKIEHVIe (IETCKA 5

2 Cm/l Ne34 «Y A»
\  TOPOJA. EBMNATOPUN ,ﬂ,p/
A PECNYENUKK /=" A
44v = KPbIM» -4/

ASTorv/A™

OTUET O PE3YJIbTATAX AEATEJIBHOCTUN MYHNUWIMAJIBHOIO BIOAXXETHOIO YBEXAEHWA U Ob
NCIoOJ/1Ib3OBAHWN 3AKPEIJIEHHOIO 3A HIM MYHWUWIMAJIBHOIO MMYLLEECTBA 3A 2020 o/,

[MonHOe HaMMeHOoBaHWe yupexaeHuns

N aeHTUhnKauMoHHbIn HoMep Hanoronnatensuwmka (MHH)
0
Kof npuymHbl MOCTAaHOBKM Ha y4eT yupexaeHua (KMIMT)

OCHOBHOI rocyfiapCTBEHHbI perncTpaunoHHbiin Homep (OPH)

MyHULMNanbHOe GHOMKETHOE LOLLKONbHOEe
o6pasoBaTenibHOe yupexaeHune «[eTckuin cag,
No34 «Yaiika» ropoga EBnatopmum Pecry6nmku Kpbim»

9110087201

911001001
1149102178092



Pasgen. 1 O6wume cBefeHUA 006 yUpexaeHuu
1. O6wne cBefeHNA 06 yUpexxaeHumn

. MyHuunnanbHoe 6104XeTHOE [LOLKO/IbHOE
lMonHOe HaMMeHOBaHMe yUpeXxaeHuns obpa3oBaTesnibHOe yupexaeHune «[JeTCKuii caj
Ne34 «Yaiika» ropoga Esnatopuu Pecny6imku Kpbim»

CoKpallyeHHOoe HauMeHOBaHMeE yypexaeHns MBAOY «C Ne34 «Yaika»

297401, Poccuiickaa depepauuns, Pecny6nnka Kpbim,

MouToBbIN agpec yupexaeHus
APEC YHP&XA r. Esnatopua, nrr. 3ao3epHoe, yn. Ykanosa, 4. 508

NpeHTUrKaLMoHHbIA HoMep Hanoronnatenbwmka (MHH) 0110087201
Kof npuymHbI NOCTaHOBKW Ha y4yeT yupexgeHusa (KI) 911001001
OCHOBHOW rocyapCTBeHHbIN perncTpaunoHHblin Homep (OFPH) 1149102178092

EanHMUbl n3MepeHns nokKasaTenen: pyo.

383
no OKEN

YnpaeneHue o6pa3oBaHna agMUHMUCTpaLum ropoga Esnaropum

HanmeHoBaHue opraHa, KOTOPOMY NMoABeAOMCTBEHHO YUpPeXeHue:
P POMY TOABEA YHPEXA Pecny6nmkun Kpbim

£




HanmeHoBaHue
nokasaTtenen

COTpYAHWKWN, BCETO

(uenwvie en.)

N3 HUX:

COTPYAHUKN,
oTHOcAlW Mecsa K
neaarormnyeckomy
nepcoHany
MeLpaboTHUKN
COTPYAHUKN,
oTHOCSLW MecsH K
AYnN
COTPYAHUKN,
oTHoOcAuW Mecsa K

WHOMY nepcoHany

2. CBefieHUs1 0 LUTATHOM YMC/IEHHOCTU PaBGOTHUKOB YUPEXXeHNs!

MpuyunHbI, NnpuBeawmne K

N3MEHEHMIO
LLITaTHas YNCNEHHOCTb PabOTHUKOB g
yupexieHus nokKasarTesnen
Ha KOHell
OTYETHOr0
Ha Hauano roga Ha KoHey, roga nepmopa
50,00 45,00
18 18
1 1
2 2
29 24

CpeaHas 3apaboTHas
nnata coTpyaHUKOB, pyo.

25 087,25

26 206.00

19 906,00

35 986.00

18 251.00



Pasgen 2. PE3YJIbTAT AEATE/IbHOCTU YUPEXXAEHNA

mEavHMLa 3HayeHue nokasaTens, hakTUYeCKn LOCTUrHYTOe  VI3MeHeHWe Mo OTHOLLEHWIO
Ne n/n HanmeHoBaHWe nokasaresns o
. “3mepeHus . . K npegbigyLiemy rogy, B %
32 OTYETHBIA rog 3a npegpbloyLumnia rog,
1 2 4 4 5 6

1. l3ameHeHne 6as1aHCOBOM (OCTATOYHOW) CTOMMOCTU He(hMHAHCOBbLIX aKTMBOB
BanaHcoBas/ ocTaToyHas CTOMMOCTb

11 He()MHAHCOBbIX aKTUBOB, U3 HUX: pyo. 105 502 922,67 105 088 023,67 0,39
6anaHcoBasi CTOMMOCTb HEBMXKUMOIO M
UMyLLlecTBa pyo. 75 246 528,32 75 246 528,32 0,00
6anaHCcoBas CTOMMOCTb 0COB0 LIEHHOTO .
[BVXNMOro MMYyLLIECTBa pyo. 0,00 0,00 0,00
2. O6Las cymma TpeboBaHMii B BO3MELLEHNM .
yuiepba no HegocTavam U XULLEHUSM pyo.
MaTepuasibHbIX LIeHHOCTEMN, IeHEXHbIX CPeACTB,
aTakxKe 0T MOpYN MaTepuasibHbIX LIEHHOCTEM 0,00 0,00

3. CBefeHnM 06 ne3meHeHUN febUTOPCKOM M KPeaUTOPCKONM 3a40/DKEHHOCTU 3a OTUETHbIN rof, B NPOLeHTax
3meHeHWe 1ebuTopcKoi

3.1 3a[10/KEHHOCTU pyo. 56 425,46 20 594 570,55 -99,73
Mo goxofam (MocTyrnieHnam) pyo. 39 367,48 20 584 190,30 -99,81
Mo pacxofam (Bbirnaram) pyo. 17 057,98 10 380,25 64,33
3MeHeHne KpeamuTopcKoi

3.2 3a[J0/XEHHOCTH pyo. 188 668,84 190 164,97 -0,79

MPOCPOYEHHOW KPeaUTOPCKOM
3a/10/1KEHHOCTM pyo. 0,00 0,00 0,00



Ne n/n

4.1.

5.1.

5.2.

5.3.

5.4.

5.5.

5.6.
5.7.

5.8.

5.9.

5.10.
511

5.12.

HavmeHoBaHue nokasartens

MocTynneHus, Bcero: B TOM yncne:
Cy6cmann na BbiNosIHEHNE
MYHULMNANbLHOro 3aAaHuns

uenesble cyb6cnamn

OT OKasaHusa yupexjeHneMm nnatHbIX
ycnyr (BbiNnoNHeHWe paboT) u MHOM

npuHocsweni goxon aeATenbHOCTN

Onnata TpyAa U HaYUCNEHUS Ha
BbINAaThbl Mo onnare rpyaa
3apaboTHasa nnata

npoyve BbINAaTbl

HauucneHns Ha BbiMaTbl Mo onnaTte
rpyaa

npoune HecouunasnbHble BbINAPTI
nepcoHany

Ycnyru csasun

TpaHCNOpPTHbIE yCNyrn
KomMmyHanbHble ycnyru
ApeHpHas nnara 3a rnosb3oBaHue
MMYyLLLEeCTBOM

Pa6oTbl,ycnyru no cogepxaHuio
nmyliecTesa

Mpouune pa6oTbl, ycnyrun
YBenunyeHne cTOMMOCTU OCHOBHbIX
cpeacTs

Y Benu4veHmne cTo UMOCTH
l«emaTepua;ibnbiX akTUBOB

Y BesinyeHmne CTOUMOCTH
l«emaTepuan bl ibix 3anacos

Mpouune pacxogbl

Pacxogbl no onepaumsamMm ¢ aktuBamu
ntoro

KocCcry

4, CBefileHNA 0 KacCoBbIX MOCTYMNNEHUAX

130
150

130

EgnHunuya
n3mepeHus

4

py6.
pyo.

pyo.

naaHoBoe Ha3Ha4deHue

4

25 036 561,30

21 765 548,00
87 000,00

‘3184 013,30

.5. CBefieHNs 0 KaccoBbIX BblnnaTax

210

211

212

213

214

22!

222

223

224

225
226

310

320

340
290

270

pyo.
pyo.
py6.
pyo.
pyo.
py6.
py6.
py6.

pyo.

pyo.
pyo6.

pyo.

pyo.

py6.
py6.

pyo.

15 121 831.00
11 593 649,00

3441 182,00

87 000.00
43 477.00

3081 337,36

1253 100.00
335 654,00

540 657.00

3666 202,08
1016 721.00

25 058 979.44

3HayeHne nokasaresnsi, PakTUYeckn AOCTUTHYTOe

KaccoBoe ncnosiHeHue

5

25 035 560,75

21 764 632,13

86 915,32

3 184 013,30

15 1™ 421,66

11 593 649,00

3 440 857.34

86 915.32

42 578.10

0.00

2 846 611,16

0,00

1253 099.06
335 651.60

539 953,00

3 665 291,95
1016 721.00

24 821 327,53

ncnosiHeHne no

OTHOLLEHWNIo K nnaHy, B %

6

100,00

100,00

99,90

100,00

100,00
100,00

99,99

99,90
97,93

92,38

100.00
100,00

99,87

99,98
100,00

99.05



Ne n/n

11

1.2.

1.3.

2.1.

2.2.

2.3.

3.1.

Pasgen 3. O6 1CMob30BaHWUN MMYLLIECTBA, 3aKPEN/IeHHOr0 3a yupeXxaeHem

EanHnua 3HauyeHue nokasarvens
HavmMmeHoBaHWe nokasatens n3mepeHuns Ha Hayaso oTYeTHOro nepuoga Ha KOHeLl, OTYEeTHOro nepuoga
1. O6uwas 6anaHcoBas/ocTaToO4YH'as CTOMMOCTb HEABMXUMOTO UMYLLECTBA YUpeXAeHuUs
O6uwan 6anancoBas/ocTaToyHas CTOMMOCTb
HEeABMXMUMOro UMYLLECTBA, HaxoAsAWErocsi Ha npase
onepaTtnMBHOIO ynpaBneHus py6. 75 246 528,32 75 246 528,32
O6uwan 6anancoBasi/ocTaTtoyHass CTOMMOCTb
HEeABMXUMOro MMyLLecTBa, Haxogsuierocs y
yupexaeHusi Ha npaBe onepaTMBHOIO ynpasieHus, u
nepegaHoro B apeHay py6.
O6uasa 6anancoBasi/ocTaTo4yHass CTOMMOCTb
HEABMXUMOrO MMYLLECTBA, HaxoAsAlWerocsy -
yupexaeHusi no AoroBopy 6e3Bo3mMe3gHOro
nonbL30BaHUsA py6.
2. O6wasn 6anaHcoBas/ocTa TOYHAs CTOMMOCTb ABMXXMMOTO MUMYLLECTBA YUPEXAEHUS
O6uiasa 6asaHcoBasi/ocTaTovyHast CTOMMOCTb ABUMXUMOTO
MMyLLecTBa, HaxoAsiLerocs Ha rnpase onepaTtuBHOro

ynpasneHuns py6. 29 841 495.35 30 256 394.35

O6uwan 6ataHcoBasi/ocTaTtounast CTOMMOCTb ABUXUMOTO
MMyLLecTBa, HaxXoAsiWerocs y yupexzaeHus Ha npase

onepaTUBHOrO yrnpas/ieHus, U NepejaHoro B apeHay py6. *

O6uwasa 6anaHcoBasi/ocTaTounas CTOMMOCTb ABUXUMOTO
MMyLLecTBa, HaxXoAsiWerocs y yupexaeHus no forosopy
6€3B03Me3/HOro it01b30BaHNsA py6.
3. Hdopmayms o konyccTse 1 naowaan 06bLeKTOB HEABMXUMOTO UMYLLECTBA, 3aKPENIEHHbIX 32 YUpexaeHnem

O6uwan nnowasb 06bLEKTOB HEABUXNMOTO NMyLLECTBa

BCErO, M3 HUX: KB.M.
nepejaHHor o B apeHgy KB.M.
nepeAaHHol B 6€3B0O3ME34HOE NOSb30BaHMe KB.M.

4. O6beM CpeacTs, NOJYYEHHbIX B OTUETHOM rogy oT
pacnopseHus B yCTaHOB/IEHHOM MOPSAKe UMYLLECTBOM py6. 0.00 0.00

Avipektop MKY LOAMOO

HauyanbHWK oTaena Ho 6yxranTepckoMy yyeTy Y OTYETHOCTHU



