Согнасовано ачау бинк управиетия образования администрации города Евпатории Заведующий МБДОУ "ДС № 34 "Ченка" В З Жеребец (.О.И.Ф)

Утверждаю

И.В. Орлова (Ф.И.О.)

2021г.

## ОТЧЕТ О РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ И ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ ЗАКРЕПЛЕННОГО ЗА НИМ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА ЗА 2020 ГОД

Полное наименование учреждения	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №34 «Чайка» города Евпатории Республики Крым»	•
Идентификационный номер налогоплательщика (ИНН)	9110087201	
Код причины постановки на учет учреждения (КПП)	911001001	
Основной государственный регистрационный номер (ОГРН)	1149102178092	

## Раздел. 1 Общие сведения об учреждении

## 1. Общие сведения об учреждении

Полное наименование учреждения	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №34 «Чайка» города Евпатории Республики Крым»
Сокращенное наименование учреждения	МБДОУ «ДС №34 «Чайка»
Почтовый адрес учреждения	297401, Российская Федерация, Республика Крым, г. Евпатория, пгт. Заозерное, ул. Чкалова, д. 50в
Идентификационный номер палогоплательщика (ИНН)	9110087201
Код причины постановки на учет учреждения (КПП)	911001001
Основной государственный регистрационный номер (ОГРН)	1149102178092
Единицы измерения показателей: руб. по ОКЕИ	383
Наименование органа, которому подведомственно учреждение:	Управление образования администрации города Евпатории Республики Крым

## 2. Сведения о штатной численности работников учрежения

Наименование показателей		нность работников еждения	Причины, приведшие к изменению показателей на конец отчетного периода	Средняя заработная плата сотрудников, руб.
	На начало года	На конец года		
Сотрудники, всего (целые ед.)	50,00	45,00		25 087,25
из них:			4	
сотрудники, относящиеся к педагогическому персоналу	18	18		26 206.00
медработники	1	1		19 906,00
сотрудники, относящиеся к АУП	2	2		35 986,00
сотрудники, относящиеся к иному персоналу	29	24		18 251,00

Раздел 2. РЕЗУЛЬТАТ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ

№ п/п	Наименование показателя	<ul> <li>Единица</li> <li>измерения</li> </ul>	Значение показател	Изменение по отношению	
			за отчетный год за предыдущий год		к предыдущему году, в %
1	2	4	4	5	6
	1. Изменение ба	алансовой (ос	таточной) стоимости н	ефинансовых активов	
1.1.	Балансовая/ остаточная стоимость нефинансовых активов, из них:	руб.	105 502 922,67	105 088 023,67	0,39
	балансовая стоимость недвижимого имущества	руб.	75 246 528,32	75 246 528,32	0,00
	балансовая стоимость особо ценного . движимого имущества	руб.	0,00	0,00	0,00
	я сумма требований в возмещении	_			•
	по педостачам и хищениям	руб.			
•	пльных ценностей, денежных средств,		0,00	0,00	
а также	от порчи материальных ценностей				
	3. Сведения об исзменении до	оиторскои и	кредиторской задолже	пности за отчетный год, в і	гроцентах
3.1.	Изменение дебиторской задолженности	руб.	56 425,46	20 594 570,55	-99,73
	по доходам (поступлениям)	руб.	39 367,48	20 584 190,30	-99,81
	по расходам (выплатам)	руб.	17 057,98	10 380,25	64,33
3.2.	Изменение кредиторской задолженности	руб.	188 668,84	190 164,97	-0,79
	просроченной кредиторской задолженности	руб.	0,00	0,00	0,00

№ п/п	Наименование показателя	косгу	Единица измерения	Значение показателя, фактически достигнутое		исполнение по
				плановое назначение	кассовое исполнение	отношению к плану, в %
1_	2		4	4	5	6
		4. (	Сведения о ка	ссовых поступлениях		
4.1.	Поступления, всего: в том числе:			25 036 561,30	25 035 560,75	100,00
	Субсидии на выполнение					
	муниципального задания	130	руб.	21 765 548,00	21 764 632,13	100,00
	целевые субсидии	150	руб.	87 000,00	86 915,32	99,90
	от оказания учреждением платных					
	услуг (выполнение работ) и иной	2. 1		1.5		
	приносящей доход деятельности	130	руб.	3 184 013,30	3 184 013,30	100,00
		.5	. Сведения о	кассовых выплатах		
	Оплата труда и начисления на	-				
5.1.	выплаты по оплате груда	210	руб.	15 121 831,00	15 121 421,66	100,00
	заработная плата	211	руб.	11 593 649,00	11 593 649.00	100,00
	прочие выплаты	212	руб.			
	начисления на выплаты по оплате					
	труда	213	руб.	3 441 182,00	3 440 857.34	99,99
	прочие песоциальные выплаты					
	персоналу	214	руб.	87 000,00	86 915.32	99,90
5.2.	Услуги связи	221	руб.	43 477.00	42 578.10	97.93
5.3.	Транспортные услуги	222	руб.		0.00	
5.4.	Коммунальные услуги	223	руб.	3 081 337,36	2 846 611,16	92,38
	Арендная плата за пользование					
5.5.	имуществом	224	руб.		0.00	
	Работы, услуги по содержанию					
5.6.	имущества	225	руб.	1 253 100,00	1 253 099,06	100,00
5.7.	Прочие работы, услуги	226	руб.	335 654,00	335 651,60	100,00
	Увеличение стоимости основных		1,2			
5.8.	средств	310	руб.	540 657,00	539 953,00	99,87
	Увеличение стоимости					
5.9.	нематериальных активов	320	руб.			
J. /-	Увеличение стоимости	320	12.00		-	
5.10.	нематериальных запасов	340	руб.	3 666 202,08	3 665 291,95	99,98
5.11.	Прочие расходы	290	руб.	1 016 721.00	1 016 721,00	100,00
5,11.	тул терислоди	270	1/3/0-	7010721300	1 010 7 = 1,00	100,00
5.12.	Расходы по операциям с активами	270	руб.			
	Итого			25 058 979,44	24 821 327,53	99,05

Раздел 3. Об использовании имущества, закрепленного за учреждением

		Единица	значение показателя		
№ 11/11	Наименование показателя	измерения	на начало отчетного периода	на конец отчетного периода	
	1. Общая балансовая/остаточн	ая стоимость і	<b>гедвижимого имущества учреж</b> д	ения	
•	Общая балансовая/остаточная стоимость				
	недвижимого имущества, находящегося на праве				
1.	оперативного управления	руб	75 246 528,32	75 246 528,32	
	Общая балансовая/остаточная стоямость				
	недвижимого имущества, находящегося у				
	учреждения на праве оперативного управления, и				
2.	переданого в аренду	руб.			
	Общая банансовая/остаточная стоимость		V		
	недвижимого имущества, находящегося у				
	учреждения по договору безвозмездного				
.3.	пользования	руб.		*	
	2. Общая балансовая/остаточ	ная стоимость	движимого имущества учрежде	яня	
	Общая балансовая/остаточная стоимость движимого				
	имущества, находящегося на праве оперативного			İ	
1.	управления	руб.	29 841 495.35	30 256 394,35	
	Общая балансовая/остаточная стоимость движимого				
	имущества, находящегося у учреждения на праве				
.2	оперативного управления, и переданого в аренду	руб.			
	Общая балансовая/остаточная стоимость движимого				
	имущества, находящегося у учреждения по договору				
.3.	безвозмездного пользования	руб.			
	3. Информация о кончестве и площади обт	ьектов недвиж	нмого имущества, закреиленны	х за учреждением	
	Общая площадь объектов недвижимого имущества,				
.1.	всего, из них:	кв.м.			
	переданного в аренду	KB.M.			
	переданного в безвозмездное пользование	кв.м.			
0.5					
	1 средств, полученных в отчетном году от		0.00	0.00	
аспоря	жения в установленном порядке имуществом	руб.	0,00	0,00	

Директор МКУ ЦОДМОО

Начальник отдела по бухгалтерскому учету и отчетности

Н.А.Мышак

Ю.А.Авраменкова